
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 127 DEL 31-07-2018 Registro Gen. N. 266

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
SPORTELLO DI ORIENTAMENTO AFFIDATO ALLA SOC. COOP. LA
SFERA -  COPERTURA FINO AL 31.12.2018 -

L’anno  duemiladiciotto addì  trentuno del mese di luglio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Visto l’art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n.
267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183
del T.U.E.L. 267/2000;
     Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
     Richiamato il Decreto Sindacale n. 11  del 27.06.2018 con cui è stato rinnovato il
conferimento della titolarità della P.O. n° 1  AFFARI GENERALI al sottoscritto;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 7 del 13.4.2018 di approvazione del bilancio
di previsione 2018/2020 e DUP per il triennio;

Richiamata, infine, la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 13.04.2018 mediante la
quale sono stati assegnati in via definitiva i budget ai Titolari di Posizione Organizzativa nonche’
approvato il PIANO DELLE PERFORMANCE;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 29.12.2017, atto esecutivo
a norma di legge, mediante la quale si stabiliva di affidare alla Sooc. Coop SFERA s.c. ONLUS,
con sede in Urbisaglia, sino al 30.06.2018 la realizzazione di uno sportello informativo per
l’orientamento permanente, approvando lo schema di convenzione concordato per il periodo
01.01.2018/30.06.2018;

Richiamata la determinazione n. 31 del 30.1.2018 con cui,  nelle more dell’approvazione del
redigendo bilancio, si procedeva all’assunzione dell’impegno di spesa per il periodo dal 01.01.2018
al 28.02.2018 di € 1.098,00 comprensivo di IVA al 22% pari ad € 198,00, al cap. 1036.1 del
bilancio del corrente esercizio (CIG Z6721EF66C), rinviando l’assunzione dell’impegno di spesa



per il restante periodo dal 1.3.2018 al 30.6.2018 dopo l’approvazione del redigendo bilancio di
previsione;

Richiamata la determinazione del Settore Segreteria/ Affari Generali  n. 78 del 15.5.2018
RG n. 159  con cui si disponeva l’integrazione dell’impegno di spesa per il periodo dal 1.3.2018

al 30.6.2018;
Richiamata la deliberazione di GC n. 56 del 13.6.2018 con cui si disponeva il rinnovo

dell’affidamento del servizio di orientamento già in essere e contestualmente si disponeva la
riapprovazione dello schema di convenzione in vigore, alle stesse condizioni, per il periodo
compreso tra il 1.7.2018 ed il 30.6.2019;

Precisato che nella delibera di Giunta da ultimo richiamata si demandava in capo al
Titolare della P.O. AFFARI GENERALI ogni atto inerente e consequenziale  al deliberato  di che
trattasi ivi compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa;

Ritenuto pertanto di dover integrare l’impegno di spesa a copertura delle mensilità comprese
all’interno del corrente esercizio finanziario 1.7.2018 – 31.12.2018 per un importo complessivo di €
3.294,00, comprensivo di IVA al 22%, imputando la spesa:

quanto ad € 2’900 al capitolo 1036.1 del bilancio di previsione 2018/2020 esercizio
finanziario 2018;
quanto ad € 394,00 al cap. 1036.5.

Verificata la seguente regolarità contributiva:
DURC _ INAIL_ PROT. N. 12260000_ Data richiesta_ 02/07/2018_ SCADENZA VALIDITA’ _
30/10/2018;

Dato atto che il CIG collegato all’impegno di spesa è il seguente: Z6721EF66C;
Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del-
presente dispositivo;
Di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il periodo dal 01.07.2018 al-
31.12.2018 di € 3.294,00 comprensivo di IVA al 22% %, imputando la spesa:

quanto ad € 2’900 al capitolo 1036.1 del bilancio di previsione 2018/2020 esercizio
finanziario 2018;
quanto ad € 394,00 al cap. 1036.5.

Di dare atto che il  CIG è  Z6721EF66C;-
Di dare atto della seguente regolarità contributiva:-
DURC _ INAIL_ PROT. N. 12260000_ Data richiesta_ 02/07/2018_ SCADENZA
VALIDITA’ _ 30/10/2018);
Di trasmettere copia delle presente determinazione al Responsabile del Settore Contabile per-
l’assunzione dell’impegno e l’apposizione del visto di competenza ai fini della regolare
esecuzione;
Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della somma spettante, come sopra-
determinata, previa verifica da parte degli uffici preposti della regolarità delle fatture
elettroniche trasmesse all’ente.

************

Letto e sottoscritto

SEGRETARIO COMUNALE n. 127 del 31-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Il Responsabile del Servizio
   F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 127 del 31-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n.261/262

Urbisaglia, li 9.8.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           9.8.2018

ILTITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
F.to SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 9.8.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 127 del 31-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


